
Determinazione N. 478 del 26/03/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City 

OGGETTO: Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, ADEGUAMENTO SISMICO ED ADEGUAMENTO 

IMPIANTI ALLA NORMATIVA PER LA PROTEZIONE DAGLI INCENDI DELL’EDIFICIO 

SCOLASTICO FERRERO - SABIN. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 E 63 DEL DLGS 

50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA CONSISTENTI 

NELLA DIREZIONE E CONTABILITA’ LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 

ESECUZIONE. RETTIFICA DOCUMENTI DI GARA E TERMINI DI SCADENZA PER OFFERTE. 

CUP: I33C17000950004  - CIG 8663493C94 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE E SMART CITY 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 398 del 12/03/2021 è stata avviata la procedura di gara di 

cui all’oggetto; 

 

Rilevato che in data 24/03/2021 è pervenuta a mezzo PEC una nota del Consiglio Nazionale dell’Ordine 

degli Ingegneri che ha rilevato, per la procedura in oggetto, una anomalia nel calcolo della parcella da porre 

a base di gara, come previsto dal Decreto Parametri DM 17/06/2016; 

 

Dato atto dei contenuti della medesima e ritenuto di dover accogliere le osservazioni prodotte; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n.466 del 25/03/2021 con la quale è stata sospesa la procedura di gara; 

 

Ritenuto in particolare di dover procedere ad effettuare le seguenti rettifiche ed integrazioni: 

- Calcolo della parcella che definisce l’importo a base d’asta della prestazione in oggetto 

- Rettifica di alcuni errori materiali nel documento di definizione dei criteri di aggiudicazione 

(parti evidenziate in rosso) 

- Integrazione e specificazione, nell’allegato 6, delle modalità di descrizione dell’offerta relativa al 

criterio A4 

- Rettifica di alcuni errori materiali nel documento lettera invito, nonché del termine per la 

presentazione delle offerte fissata alle ore 8.00 del 01/04/2021 (parti evidenziate in rosso) 

 

Visti i seguenti documenti di gara ed allegati aggiornati e rettificati a seguito delle considerazioni sopra 

esposte: 

- Lettera – invito e disciplinare di gara 

Allegato 6 – criteri di aggiudicazione  

- Allegato 6b – criteri di aggiudicazione 

 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla rettifica ed aggiornamento/integrazione dei suddetti documenti 

di gara e consentire la ripresa della relativa procedura, con il nuovo termine sopra indicato; 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, art. 107;  

- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni 

- e integrazioni; 



Determinazione N. 478 del 26/03/2021 

- le Linee Guida n.1 E n. 4 dell’ANAC; 

il Decreto Sindacale di conferimento incarico n. 40 del 20/12/2019, quale Direttore del Settore 

LLPP, Infrastrutture e Smart City, all’Arch. Fabrizio Furia; 

 

DETERMINA 
  

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, i seguenti documenti di gara rettificati/aggiornati 

ed integrati: 

 

2. di dare atto che il nuovo termine per la presentazione delle offerte viene fissato alle ore 8.00 del 

01/04/2021; 

 

3. di concludere pertanto la sospensione della procedura di gara, attivata con la determinazione 

dirigenziale n. 466 del 25/03/2021; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento nonché di quelli richiamati e dei relativi allegati agli 

operatori economici che partecipano alla procedura di gara; 

 

5. di dare notizia della presente determinazione al Consiglio Nazionale dell’Ordine degli ingegneri, per 

opportuna conoscenza. 

 

Il Responsabile 

Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart City 

Fabrizio Furia

 


